brosum, sed ne subobscurum saltem, vel minus lucidum, sed ne tepidum quidem aliquid, aut non ferventissimum liceat suspicari. Tu autem.

\*. Sicut cedrus exaltata sum in Libano, et sicut cypressus in monte Sion : quasi myrrha electa \* dedi suavitatem odoris.

†. Et sicut cinnamomum, et balsamum aromatizans. Dedi.

*Lectio V.*

Mulier amicta Sole, Plane amicta lumine tamquam vestimento. Non percipit forte carnis, nimirum spirituale est: stultitia illi videatur. Non sic videbatur Apostolo, qui dicebat: induimini Dominum Jesum Christum. Quam familiaris ei facta es Domina! Quam proxima, immo quam intima fieri meruisti: quantam inventasti gratiam apud eum! In te manet, et tu in eo, et vestis eum, et vestiris ab eo. Vestis eum substantia carnis, et vestit ille te gloria suae majestatis. Vestis Solem nube, Sole ipsa vestiris. Novum enim fecit Dominus super terram, ut mulier circumdaret virum. Tu autem.

\*. Quae est ista, quae processit sicut Sol, et formosa tamquam Jerusalem? \* Viderunt eam filiae Sion, et beatam dixerunt, et reginae laudaverunt eam.

†. Et sicut dies verni circumdabant eam flores rosarum, et lilia covallium. Viderunt.

*Lectio VI.*

Te itaque, Mater misericordiae, mediatrixem nobis apud Solem justitiae constitutam devotis applicationibus interpellamus, ut in lumine tuo videamus lumen, et Solis gratiam tuo mereamur

obtentu; quam vere amavit prae omnibus, et ornavit stola gloriae induens, et coronam pulchritudinis ponens in capite tuo. Plena es gratiarum, plena rore coelesti, innixa super Dilectum, deliciis affluens. Ciba hodie pauperes tuos, Domina; ipsi quoque catelli de misis edant; nee pueru Abrahae tantum, sed et camelis potum tribuas de superefluenti hydria tua , quia tu vere puella es praeelecta, et preparata Altissimi filio, cuius divino instinctu sanctus pontifex et doctor Ambrosius, postquam Augustinum Sacro Baptismate expiavit, novum hominem novis vestibus induit , cucullaque nigra, et cingulo ex corio ipse, ut fertur , praecinxit. Hujus autem sacri cinguli ornementum postea religio Augustiniana semper gestavit in signum devotionis erga beatam Virginem Mariam, sanctum patrem Augustinum, piamente ejus matrem Monicam, ita ut Eugenio IV adprobante fuerit instituta societas Cincturarorum sanctorum Augustini, et Monicae , et alia similis sub invocatione beatae Mariae Virginis de Consolatione, quas Gregorius XIII in unum corpus redegit; ac Sodalitium cincturarorum Beatae Mariae Virginis volebat appellari, illadque tum Gregorius ipse, tum multi alii ejus successores innumeris gratiis, et privilegiis cumularunt. Tu autem.

¶. Ornatum monilibus Filiam Jerusalem Dominus concupivit, \* Et videntes eam filiae Sion beatissimam praedicaverunt dicentes: \* Unguentum effusum nomen tuum.

\*. Astitit Regina a dextris tuis in vestitu deaurato circumdata varietate. Et videntes. Gloria Patri. Unguentum.

*In III. Nocturno.*

**Lectio Sancti Evangelii secundum Lucam.**

*Lectio VII.* *Cap. I.*

In illo tempore : Exurgens Maria abiit in montana cum festitione in civitatem Juda , et intravit in domum Zachariae, et salutavit Elisabeth. Et reliqua.

*De Homilia S. Augustini Episcopi.*

Haec sunt certe verba Elisabeth matris Joannis , Beata tu inter mulieres , et beatus fructus ventris tui : et unde hoc mihi, ut veniat mater Domini mei ad me ? Ecce enim ut facta est vox salutationis tuae in auribus meis, exsultavit in gaudio infans in utero meo. Hoc autem ut diceret, sicut Evangelista praelocus est, repleta est Spiritu Sancto, quo proculdubio revelante cognovit quid illa exsultatio significaret infantis, id est illius venisse matrem, cuius precursor ipse et demonstrator esset futurus. Potuit ergo esse ista significatio rei tantae a majoribus cognoscendae , non a parvulo cognitae. Tu autem.

¶. Sub rumpum praesidium consurgimus ; clementissima virgo, suscipe nos, unica spes nostra , et nostris delectare laudibus , \* Quibus indigni omni te laude dignissimum collaudamus.

\*. Aufer a nobis iniquitates nostras, ut digni canamus tibi gloriae melos. Quibus.

*Lectio VIII.*

Nam neque cum hoc ante in Evangelio narraretur dictum est , credidit infans in utero ejus, sed exultavit. Neque ipsa dixit, Exsultavit in fide infans in utero meo, sed, exulta-

vit in gaudio. Videmus autem exultationem non solum parvulorum, sed etiam pecorum, non utique de aliqua fide, vel religione, vel qualcumque rationali cognitione venientem.\* Sed haec plane intusitata et nova exstitit, quia in utero, et ad ejus adventum quae hominum Salvatorem fuerat paritura. Ideo mira, ideo in magnis signis depositanda. Ideo haec exsultatio, et tamquam matri Domini reddita resalutatio, sicut solent miracula fieri, facta est divinitus in infante, non humanitus ab infante. Tu autem.

v. Porta Coeli, et stella maris es Virgo Maria Regis aeterni mater, gratos nos redde filio tuo,  
\* Quia omnis virtus, et decor, et gloria ex te resplendet.

v. Tu veniae vena, tu gratiae mater, tu spes mundi, exaudi nos claimantes ad te. Quia omnis. Gloria Patri. Quia omnis.

#### AD LAUDES

*Et per horas.*

Antiph. Odor vestimentorum tuorum sicut odor thuris.

Antiph. Cingulo suo confortavit nos, et potestatem suam dedit in manu nostra.

Antiph. Justitia cingulum lumborum ejus, et fides cinctorum renum ejus.

Antiph. Myrrha, et gutta, et cassia a vestimentis tuis.

Antiph. Sentiens vestimentorum illius fragranciam, benedixit nobis Deus noster.

*Capitulum.*

Egredietur. etc. *ut supra ad Vesp.*

*Hymnus.*

O gloriosa Virginum. etc. *ut in offic. parv.*

\*. Benedicta tu in mulieribus.

¶. Et benedictus fructus ventris tui.

### AD BENEDICTUS.

*Antiph.* Quae est ista , quae ascendit sicut aurora consurgens, pulchra ut luna , electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata.

### Oratio.

Domine Jesu Christe, *ut supra.*

### IN II. VESPERIS.

*Omn.* *ut in I. praeter Antiph. ad Magnif.*

Sub tuum praesidium confugimus, clementissima virgo: suscipe nos, unica spes nostra , et nostris delectare laudibus.

---

### DOMINICA II. OCTOBRI.

Festum Maternitatis Beatae Mariae Virginis.

### Duplex Majus.

### IN I. VESPERIS.

*Antiph.* Beata es virgo Maria, etc. cum reliquis de Laudibus. Psalmi consueti de B. M.

*V. ut in Officio parvo,*

*Capitulum.* *Eecl. c. 24.*

Qui creavit me, requievit in tabernaculo meo; et dixit mihi: In Jacob inhabita , et in electis meis mitte radices.

*Hymn.* Ave maris stella.

\*. Benedicta tu in mulieribus.

¶. Et benedictus fructus ventris tui.

### AD MAGNIFICAT.

*Antiph.* Cum jucunditate Maternitatem Beatae Mariae semper Virginis celebremus.

### Oratio.

Deus, qui de Beatae Mariae Virginis utero

Verbum tuum, Angelo nuntiante, carnem suscipere voluisti: praesta supplicibus tuis, ut qui vere eam Genitricem Dei credimus, ejus apud te intercessionibus adjuvemur. Per eundem.

*Deinde fit commem. Domin. occurr.*

*In fine Hymnor. huj. Offic. dicitur: Jesu, tibi sit gloria. Qui natus es de Virgine etc.*

AD MATUTINUM.

*Invit.* Maternitatem Beatae Mariae Virginis celebremus: \* Christum ejus Filium adoremus Dominum.

*Psalmus Venite, exultemus.*

*Hymnus.*

Cœlo Redemptor prætelit

Felicit alvum Virginis,

Ubi caducum fragile

Mortale corpus induit.

Haec Virgo nobis edidit

Nostræ salutis auspicem,

Qui nos redemit Sanguine,

Poenas, Crucemque pertulit.

Spes laeta nostro e pectore

Pellat timores anxios:

Haec quippe nostras lacrymas,

Precesque defert Filio.

Voces Parentis excipit,

Votisque Natus annuit,

Hanc quisque semper diligat,

Rebusque in arctis invocet.

Sit Trinitati gloria,

Quae Matris intactum simum

Ditavit almo germine:

Laus sit per omne saeculum. Amen.

*Antiphonae, et Psal. Noct. ut in ejus Officio parv.*